
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru E-mail: le lc#  mhox.ru

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

от 20 ноября 2024 года № 515

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

На основании приказа управления образования № 461 от 31.10.2024 года «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году», 08 ноября 2024 года (теоретическая часть), 09 ноября 2024 года (практическая 
часть) была проведена олимпиада по предмету «Основы безопасности и защиты Родины» среди 
учащихся 3-11 классов. В олимпиаде приняло участие 97 учащихся 3-11 классов из 22 школ 
района. На основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Полякову Юлию Сергеевну, ученицу 3 класса МБОУ «Столбищенская СОШ имени Героя 
Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевского муниципального района 
РТ (61 балл-учитель Воронина О.Л);

1.2 Валиеву Аделину Бахтиеровну, ученицу 4 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (51 балл- 
учитель Кораблева О.С.);

1.3 Шаймухаметову Камиллу Радиковну, ученицу 5 класса, МБОУ «Именьковская СОШ» 
Лаишевского муниципального района РТ (59 баллов-учитель Шаймухаметов Р. Р.);

1.4 Спиридонова Арсения Андреевича, ученика 6 класса МБОУ «Гимназия № 1 
г.Лаишево» Лаишевского муниципального района РТ (50 балла-учитель Спиридонова 
Ю.А.);

1.5 Якупова Амира Руслановича, ученика 7 класса МБОУ «Большекабанская СОШ имени 
академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (107 баллов-учитель 
Чуприн В. В.);

1.6 Габдуллина Кадыйра Ризвановича, ученика 8 класса МБОУ «Именьковская СОШ» 
Лаишевского муниципального района РТ (101 балл-учитель Шаймухаметов Р. Р.);

1.7 Хамитову Лилию Радиковну, ученицу 9 класса МБОУ «Большекабанская СОШ имени 
академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (102 балла-учитель 
Чуприн В. В.);

1.8 Дмитриева Богдана Олеговича, ученика 11 класса МБОУ «Большекабанская СОШ имени 
академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (118 балла-учитель 
Чуприн В. В.).

2. Признать призёрами:
«. ,4\  •

2.1 Брюхову Елизавету Максимовну, ученицу 3 класса МБОУ «Столбищенская СОШ имени 
Г ероя Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевского муниципального 
района РТ (46 балл-учитель Шакирова О.М.);

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

mailto:letc@inbox.ru


2.2 Муранова Тимура Максимовича, ученика 3 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (46 баллов- 
учитель Матяшина А.А.);

2.3 Пестова Руслана Александровича, ученика 3 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (42 балла- 
учитель Мостафина Ю.Р);

2.4 Сапожникова Дмитрия Андреевича, ученика 3 класса МБОУ Лаишевская ООШ № 3 
Лаишевского муниципального района РТ (42 балла -  учитель Мигачева Н. М.)

2.5 Габдулхакова Кирилла Денисовича, ученика 3 класса МБОУ «Многопрофильный 
лицей «Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (42 балла- 
учитель Мостафина Ю.Р);

2.6 Кукушкина Дмитрия Павловича, ученика 4 класса МБОУ Орловская ООШ Лаишевского 
муниципального района РТ (43 балла-учитель Дегтярева Е.А.);

2.7 Шарипова Фархата Алмазовича, ученика 4 класса МБОУ «Болыпекабанская СОШ имени 
академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (41 балл-учитель 
Хайруллина А.Р.);

2.8 Гимадееву Амиру Айдаровну, ученицу 4 класса МБОУ «Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевского муниципального 
района РТ (43 балла-учитель Воронина О.Л.);

2.9 Шайхутдинову Залину Линаровну, ученицу 4 класса МБОУ «Столбищенская СОШ имени 
Г ероя Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевского муниципального 
района РТ (41 балл-учитель Миннегалиева А.П.);

2.10 Ильина Егора Артёмовича, ученика 5 класса МБОУ «Гимназия № 1 г.Лаишево» 
Лаишевского муниципального района РТ (47 баллов-учитель Каюмова Р.Р);

2.11 Халиуллина Фаиля Рамил евича, ученика 5 класса МБОУ «Атабаевская СОШ имени Г ероя 
РФ Ахметшина М.Р.» Лаишевского муниципального района РТ (47 баллов-учитель 
Гарифуллин Р.А.);

2.12 Кульментьева Виктора Сергеевича, ученика 6 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района РТ 
(40 баллов-учитель Сафаргалеев Л.Р.);

2.13 Хазиахметову Камилю Равилевну, ученицу 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Инноватика» Лаишевского муниципального района РТ (83 балла-учитель Атаманов 
А.Н.);

2.14 Закирову Дамину Ричардовну, ученицу 9 класса МБОУ «Болыпекабанская СОШ имени 
академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (90 баллов-учитель 
Чуприн В. В.);

2.15 Насибуллина Искандера Ринатовича, ученика 9 класса МБОУ «Многопрофильный 
лицей «Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (82 балла- 
учитель Трошин В.Л.);

2.16 Садыкова Эмиля Риназовича, ученика 9 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Инноватика» Лаишевского муниципального района РТ (83 балла-учитель Атаманов 
А.Н.);

2.17 Русланову Эльвину Руслановну, ученицу 11 класса МБОУ «Сокуровская СОШ им. 
Г.Р.Державина» Лаишевского муниципального района РТ (105 баллов-учитель Лабинцев 
Э.В);

2.18 Шарапова Марата Талгатовича, ученика 11 класса МБОУ «Сокуровская СОШ им. 
Г.Р.Державина» Лаишевского муниципального района РТ (109 баллов-учитель Лабинцев 
Э.В);

2.19 Герасимова Ярослава Сергеевича, ученика 11 класса МБОУ «Столбищенская СОШ имени 
Г ероя Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевского муниципального 
района РТ (85 балла-учитель Гаврильчев С. П.);

2.20 Мурзину Анжелику Денисовну, ученицу 11 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района РТ (106 
баллов-учитель Сафаргалеев Л.Р.).



3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «ОБЗР», подготовить учащихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «ОБЗР».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

тел. 8(84378)2-92-36 .
исп. Н.В.Сапожникова

Начальник Л.И. Хусайнова


